\.. i

GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 024/2024

DE: 19 DE JUNHO 2024

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário de Obras e infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

•SOLICITO UM TAPA-BURACO NA VICINAL 37, NO MUNICÍPIO DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

A realização de tapa-buraco na Vicinal 37 se faz necessário para garantir a

segurança e a fluidez do tráfego. Os buracos existentes na via representam riscos para

os motoristas. Além disso, a manutenção preventiva através do tapa-buraco ajuda a

preservar a estrutura da estrada, evitando que pequenos problemas se transformem em

danos maiores que demandam reparos mais complexos e onerosos.

Portanto, é fundamental realizar essa intervenção para assegurar condições de

circulação adequados e minimizar impactos negativos para os munícipes.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e consideração.

Atenciosamente,

RECEEt IpV
: m

 ' O oC. 1- --

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com